



CONSTRUCCIÓN DE TECHUMBRE EN ÁREA DE ENTREGA DE LECTURISTAS, UBICADA EN JAPAC COUNTRY, CULIACÁN, SINALOA.

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
<b>ÁREA DE LECTURISTA</b>					
<b>OBRA CIVIL Y ACABADOS</b>					
0001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO	M2	5.00	18.67 \$	93.35
0002	DEMOLICION DE BANQUETA DE 10 CMS DE ESPESOR.	M2	1.00	117.46 \$	117.46
0003	EXCAVACION EN MATERIAL "B" DE 0.00 A 2.00 M.	M3	1.80	563.71 \$	1,014.68
0004	DENTELLON DE 0.15 X 0.20.; ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Ø Y ESTRIBOS DE 1/4" @ 20 CMS. CIMBRADO COMUN Y DESCIMBRADO, COLADO CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 HECHO EN OBRA , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	11.80	598.47 \$	7,061.95
0005	RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y DEMOLICIONES, INCLUYE: CARGA Y ACARREO DE MATERIAL A UN LUGAR DONDE NO CAUSE DAÑOS A TERCEROS.	M3	2.00	581.02 \$	1,162.04
0006	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN CON PIZON DE MANO.	M3	0.85	174.71 \$	148.50
0007	FIRME DE CONCRETO DE 10 CMS CON MALLALAC 6-5-10/10, CON CONCRETO F'C=200 KG/CM2 HECHO EN OBRA ; ACABADO ESCOBILLADO, VOLTEADOR PERIMETRAL, CURADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.(COLADO MONOLITICAMENTE CON EL DENTELLÓN)	M2	6.00	668.18 \$	4,009.08
0008	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINILICA EN MUROS A DOS MANOS, MARCA OSEL O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	M2	11.00	143.13 \$	1,574.43
0009	REUBICACIÓN DE TOMA DE AGUA POTABLE INCLUYE: 3.00 M. DE TUBERÍA DE Fo.Go. DE 1/2" Ø, CODO DE Fo.Go. DE 90° x 1/2", NIPLE DE Fo.Go. DE 1/2" DE 0.80 M. ROSCADO A LOS EXTREMOS Y LLAVE DE NARIZ DE 1/2" Ø, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	1,312.82 \$	1,312.82
0010	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TOLDO DE BRAZOS INVISIBLES TIPO MONOBLOCK STD CON PITCH. MOTORIZADO DE 5.00 x 3.10 M., INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	84,126.06 \$	84,126.06
0011	PODA DE MEDIA COPA DE ÁRBOL MEDIANO EXISTENTE., INCLUYE: CARGA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE LA PODA.	PZA	1.00	1,051.22 \$	1,051.22
0012	SALIDA ELECTRICA 110 V., PARA CONEXIÓN MOTORIZADA DE TOLDO, INCLUYE: 5 M DE TUBERÍA GALV. CONDUIT PARED DELGADA 3/4", CHALUPA, TAPA CIEGA GALVANIZADA, CHASIS, 2 CONECTORES DE 3/4", 3 COPLES GALVANIZADOS DE 3/4" Y 3 CODOS DE 3/4" Ø, 15 METROS DE CABLE No. 12 Y 10, ABRAZADERA OMEGA DE 3/4" CON PIJA FULMINANTE, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	2,007.95 \$	2,007.95
0013	PASE EN MURO PARA SALIDA ELECTRICA, CON BARRENO DE 25 MM CON EQUIPO ELECTRICO TIPO ROTOMARTILLO, INCLUYE: MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	1.00	88.09 \$	88.09
0014	LIMPIEZA AL FINALIZAR LA OBRA	M2	5.00	70.46 \$	352.30
<b>Total de OBRA CIVIL Y ACABADOS</b>					<b>\$ 104,119.93</b>
<b>Total de ÁREA DE LECTURISTA</b>					<b>\$ 104,119.93</b>
<b>Subtotal de Presupuesto</b>					<b>\$ 104,119.93</b>
					<b>I.V.A. 16 % \$ 16,659.19</b>
					<b>Total \$ 120,779.12</b>